TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e
Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 09/2017

b) Licitação nº  Inexigibilidade nº 01/2017

c) Data Homologação 02 de fevereiro de 2017

d) Objeto da Licitação Aquisição de ônibus para transporte escolar, através da Ata de
Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 42/2015/FNDE/MEC,
autorizado pelo Ofício nº 2227/2016 - CGARC/DIRAD/FNDE de 30 de
dezembro de 2016

À empresa:

Item Desc. do Item Fornecedor Vencedor Valor do item Valor por extenso

1 Ônibus Rural Escolar - ORE
2 com plataforma

IVECO LATIN AMERICA LTDA R$ 239.000,00 Duzentos e trinta e
nove mil reais

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 02 de fevereiro de 2017.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal